
                 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с полномочиями избирательной комиссии  муниципального района 

Ишимбайский район  Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

« 11 » июля  2019  года  № 89/479-4 

Ишимбай 

 

О регистрации  кандидатов в депутаты Совета  сельского поселения 

Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан  по  избирательным округам, выдвинутых 

Местным отделением Ишимбайского района Башкортостанского  

регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
                                       

 Проверив представленные документы для регистрации  кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения  Кузяновский  сельсовет 

муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, 

выдвинутых Местным отделением Ишимбайского района 

Башкортостанского  регионального отделения Всероссийской 

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и заверенного решением от 

10 июля 2019 года  № 88/463-4 в количестве 10 человек, в соответствии со 

статьями 23, 40, 45, 102.1, 102.2 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 130/226-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Ишимбайский район, решила: 

 1.Зарегистрировать кандидатов в депутаты Совета сельского 

поселения Кузяновский сельсовет муниципального района Ишимбайский 

район Республики Башкортостан по одномандатным и многомандатным 

избирательным округам, выдвинутый в установленном порядке Местным 

отделением Ишимбайского района Башкортостанского  регионального 

отделения Всероссийской политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 

количестве  10 человек (список прилагается). 

 2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

  3.Обнародовать настоящее решение на сайте администрации 

муниципального района Ишимбайский район, на стенде избирательной 

комиссии. 

Председатель  

избирательной комиссии                                    И.Р.Хасанов 

 

Секретарь 

избирательной комиссии                                      Н.Ф.Чернышова  
 



 

Приложение №1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

                                                                           от 11 июля 2019 г. № 89/479-4 
 

СПИСОК 

 кандидатов, зарегистрированных по  избирательным округам на  выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кузяновский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   

Местным отделением Ишимбайского района Башкортостанского  

регионального отделения Всероссийской политической партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 
№ окр. 

Наименова- 

ние округа 
Персональные данные кандидата 

Время 

регистрации 

Субъект выдвиже- 

ния 

1 Первый 

Валиенв Радик Рафикович, дата 

рождения 1 января 1969 года, музей 

А.З.Валиди, сторож, место 

жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Кузяново 

 
самовыдвижени

е 

1 Первый 

Шаяхметов Ильдус Аухадиевич, 

дата рождения 7 июля 1965 года, 

образование высшее, музей им. А.З. 

Валиди с. Кузяново, филиал ГБУ 

КИ РБ Национальный музей РБ, 

заведующий, депутат Совета СП 

Кузяновский с/с МР ИР РБ 27 

созыва, место жительства РБ, 

Ишимбайский район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 Второй 

Латыпов Урал Зинурович, дата 

рождения 14 апреля 1973 года, 

образование среднее общее, МОУ 

МР ИР РБ "Ишимбайская 

добровольная пожарная команда", 

водитель пожарного автомобиля, 

место жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3 Третий 

Хайретдинов Филюс Хизбуллович, 

дата рождения 23 февраля 1974 

года, образование высшее, 

Ишимбайская городская 

ветеринарная станция, 

ветеринарный врач, депутат Совета 

СП Кузяновский с/с 27 созыва, 

место жительства РБ, Ишимбайский 

район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



4 Четвертый 

Кадырова Зульфия Зайнулловна, 

дата рождения 25 июня 1976 года, 

образование среднее 

профессиональное, Кузяновский 

ФАП, заведующий, место 

жительства РБ, Ишимбайский 

района, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5 Пятый 

Ибатуллин Дамир Шарифуллович, 

дата рождения 18 октября 1984 

года, образование высшее, МБОУ 

СОШ с. Кузяново, учитель, место 

жительства РБ. Ишимбайский 

район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6 Шестой 

Валиева Миннира Абдулловна, дата 

рождения 24 апреля 1980 года, 

образование высшее, МБОУ СОШ 

с. Кузяново, учитель, место 

жительства Республика 

Башкортостан, Ишимбайский 

район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7 Седьмой 

Гатауллин Рамиль Маратович, дата 

рождения 3 мая 1960 года, 

образование среднее 

профессиональное, филиал 

"Газпром газораспределение Уфа" в 

г. Ишимбай, слесарь, депутат 

Совета СП Кузяновский с/с 27 

созыва, место жительства РБ, 

Ишимбайский район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8 Восьмой 

Зарипов Радик Нажипович, дата 

рождения 1 февраля 1963 года, 

образование среднее 

профессиональное, Макаровское 

лесничества - ГКУ РБ "управление 

лесничествами", участковый 

лесничий, место жительства 

Республика Башкортостан, 

Ишимбайский район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

9 Девятый 

Гатауллин Ильнур Рамилович, дата 

рождения 8 августа 1985 года, 

образование высшее, ООО "КНГ-

Сервис", механик, место жительства 

Республика Башкортостан, 

Ишимбайский район, с. Кузяново 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 



10 Десятый 

Шаймарданов Адгам 

Абубакирович, дата рождения 10 

декабря 1967 года, образование 

среднее профессиональное, ГБУ 

Макаровское лесничество, мастер 

леса, место жительства РБ, 

Ишимбайский район, д. Кызыл-

Октябрь 

 

Башкортостанск

ое региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

"ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

 


